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Mandag den 30. april 2018 afholdtes ordinær generalforsamling for det Nordfynske kystsikrings-, 
dige- og pumpelag i Otterup Hallen. 

Frem mødte: Der blev registreret 46 stemmeberettigede. 

Afbud: Ingen 

Velkomst ved formanden 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent: 

Bestyrelsen foreslår: Advokat Henrik Popp Hansen – der valgtes med akklamation. 

Dirigenten skal konstatere følgende: 

At generalforsamlingen afholdes rettidigt 

At generalforsamlingen er lovlig indvarslet, med 14 dages varsel. 

 Fyens Stiftstidende 15-04-2018 og 21-04-2018 

 Ugeavisen Nordfyn 10-04-2018 og 17-04-2018 

At generalforsamlingen kan godkendes som lovlig og beslutningsdygtig. 

Valg af stemmetællere – Povl Guldbrandt Jensen, Erland Redtz Jensen og Tage Andersen blev 
valgt. 

BESLUTNING 

Generalforsamlingen kunne herefter godkendes som lovlig og beslutningsdygtig. 

2. Beretning 

Vejret 

I oktober fik vi vinterens værste storm, set fra Kystsikringslagets side. Den kom 8 dage efter at vi 
havde fået sandfodret og trak næsten alt sandet ud i havet. Heldigvis kom det dog relativt hur-
tigt tilbage, men det er den risiko der er.  

Ellers har vi været forskånet for de helt store ødelæggelser. 

Storm med højvande har der ikke været nogen af, der har udgjort en større trussel. 

Sandfodring 

Som nævnte på sidste års generalforsamling, planlagde vi en sandfodring i foråret 2017, men vi 
fik først tilladelsen i slutningen af juni måned, hvorfor vi udskød sandfodringen til september, og 
den blev som sagt afsluttet primo oktober. 

Der blev fodret fra Veststranden (Snerlevænget) til og med Pilevej samt ved Kristiansminde fra 
Strøget til Soldalen. 
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I forbindelse med den omtalte storm, der trak sandet ud og lagde det meste tilbage, opstod der 
”indsøer” da sandet begynder med at lægge sig i vandkanten – først når der kommer en god 
blæst skyldes vandet og sandet højere op på stranden og planer den ud. 

Det er spurgt fra Kristiansminde, om vi ikke plejer at skubbe sandet op – her er svaret at det ple-
jer vi ikke. Naturen plejer at løse problemerne selv, hvilket også skete ved Kristiansminde. 

Der er ligeledes spurgt til ineffektive bølgebrydere, der er sunket ned i sandet. Vi har ikke planer 
om, at ændre på disse kystnære bølgebryder. Skal der gøres noget, skal vi ansøge om tilladelse 
til anlæggelse af yderligere bølgebrydere, som dem der er bygget ned mod Soldalen. 

Lovliggørelse af sikringsanlæg ved Pilevej 

Kystdirektoratet har afsluttet deres sagsbehandling, men efter fælles aftale, vil den først blive 
sendt i høring, når de fremtidige kystsikringsansøgninger skal behandles af kommunerne, hvilket 
var planlagt til den 1. januar 2018, men er blevet udskudt et par gange, så det seneste tidspunkt 
vi har hørt er 1. september. 

Årsagen til at vi skal vente på sagsbehandlingen er overgået til kommunen skyldes, at Kystdirek-
toratet er pålagt, at kræve fodringer i forbindelse med sagsbehandlingen, hver gang der skal 
sandfodres. Dette krav vil ikke blive stillet af kommunen, når de får overdraget sagsbehandlin-
gen.  

Kystteknisk undersøgelse Nordfyn 

I 1997 blev der gennemført en Kystteknisk undersøgelse af kysten på Nordfyn af COWI. Den 
havde en tidshorisont på 20 år, hvorfor bestyrelsen besluttede, at få ajourført undersøgelsen. 
Den er blevet gennemført i løbet af sommeren samt- efteråret, og er blevet afsluttet i februar. 
Der mangler kun nogle små redaktionelle rettelser, inden den er helt færdig. 

Den vil blive lagt på vores hjemmeside, i løbet af maj og sendt til kommunen med ansøgning om, 
at vi fremadrettet får en stående tilladelse til vedligeholdelse med strandfodring. 

Undersøgelsen bekræfter stort set den virkning af vores kystsikring, som den oprindelige under-
søgelse anbefalede, og som vi har holdt os til.  

I følge aftale med Kystdirektoratets tilsynsførende, er det indarbejdet, at der gives tilladelse til 
strandfodring, efter Lagets vurdering, da kystdirektoratet er af den opfattelse, at Laget besidder 
den største viden om, hvor behovet for strandfodring er størst. 

Kystprofilet har udviklet sig som forventet med de tidligere foretagne sandfodringer og undersø-
gelsen anbefaler at fortsætte strategien med sandfodringer, dog nok med lidt større mængder, 
end de hidtidige mængder.  

Yderligere gør undersøgelser opmærksom på, at ved kommende havvandsstigninger, vil der 
være behov for at sikre digerne ud for Hasmark mellemste dige yderligere. 

Der har været megen debat omkring hård og blød kystsikring. Vi må erkende, at uden hård kyst-
sikring (Skråningssikring med sten og bølgebrydere), kan vi ikke beskytte digerne tilstrækkeligt. 
Ved højvande vil havet stå op af et jorddige, og gøre dette svagt.  
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Sandfordringen (blød sikring) beskytter ikke digerne direkte, men sørger for, at havbunden ikke 
er for dyb, således, at bølgerne løber deres energi af, før de når digerne. 

Fliser på digekronen 

Vi har øget budgettet fra kr. 100 t. til kr. 200 t., hvilket har givet mulighed for, at få renoveret de 
dårlige strækninger hurtigere. I år er det strækningen fra Fruerlund til Haveskoven der er højst 
prioriteret. 

Vi har arbejdet med, at finde på løsninger med græs, der gror op mellem fliserne, og derved tryk-
ker dem fra hinanden.  

Den helt optimale løsning er ikke fundet, men vi prøver med gasbrænding, sprøjtning med skum, 
fejning med hård kost mm. 

Græsslåning 

Bestyrelsen har været på ekskursion til de Sønderjyske diger, hvor de anbefaler, at digerne slås 
mere end 1 gang, vi har derfor besluttet, at prøve at rykke den første slåning frem til medio maj 
og så engang i begyndelse af august, med forbehold for væksten. Dette skulle også medføre, at 
vi ikke får græs til at hænge ud over fliserne. 

Fjorddiget 

Er blevet renoveret og har nu den rigtige højde, så oversvømmelse fra fjorden nu skulle være eli-
mineret. Desværre gik entreprenøren konkurs før arbejdet blev afsluttet helt, men der manglede 
heldigvis kun få ting at blive udført.  

Bjørneklo 

Hører ligeledes til invasive planter. Nordfyns kommune har lavet en handlingsplan for udryd-
delse af bjørnekloen, og har i den forbindelse skrevet til laget, for at fjernet bjørnekløer, der gror 
langs vandløb. 

Ser I derfor bjørnekløer i naturen i sommerhusområdet, bedes i venligst give Laget besked 
herpå, så vi kan iværksætte fjernelse hurtigst mulig. 

Hyben 

Bestyrelsen har besluttet, at følge anbefalingerne om, at fjerne hyben på den udvendige side af 
diget. Naturstyrelsens anbefaling om fjernelse af hyben, sker på baggrund af hyben er en inva-
sive plante, der skader naturen, da den breder sig kraftigt. 

Plantens rodnet, har yderligere den skadevirkning, at det gør jorden i digerne porøs, så ved vand 
på diget, vil vandet kunne løbe ned langs plantens rodnet og skylle dige skråningen ud. 

Bestyrelsen har af økonomiske årsager besluttet, at der kun vil blive fjernet hyben på den udven-
dige side i første omgang samt indenfor en budgetramme på kr. 200 t. pr. år. 
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Efter ovenstående beretning, besvarede formanden efterfølgende stillede skriftlige spørgsmål 
fra Jørgen Toft Jespersen, på vegne af Andelsforeningen Svendsvej m.fl.: 

 
Vi er blevet opfordret til, at redegøre 1) hvad hensigten med at fjerne hyben er, 2) hvem der er 
ansvarlig for økonomien, 3) hvem betaler, 4) Skal lodsejerne selv gøre noget? 5)  skal vi betale 
ekstra til laget? 6) plan for arbejdet, 7) hvornår begynder arbejdet, 8) hvilke etaper er planlagt? 

Således alle kan se hvornår, der sker noget i deres område. 

Redegørelse: 
Ad 1) hensigten er fjernelse af hyben på grund af deres rodnet beskadiger digerne. 
Ad 2) Laget er ansvarlig for økonomien. 
Ad 3) Laget betaler. 
Ad 4) Lodsejerne skal umiddelbart ikke gøre noget, da arbejdet kun sker på udvendig side. 
Ad 5) Der skal ikke betales ekstra for fjernelse af hyben på den udvendige side, det indgår i lagets 
drift. 
Ad 6) Fjernelsen begynder i den østlige ende og slutter når budgettet er opbrugt. 
Ad 7) Arbejdet påbegyndes / er påbegyndt 
Ad 8) Fra øst og så langt budgettet rækker. 

Når vi ikke kan præcisere det bedre skyldes det, at vi mangler erfaring i hvad det kræver. 

Derefter gav formanden ordet til dirigenten, som meddelte at ordet var frit til fremsættelse af 
kommentarer eller bemærkninger. 

Susanne Hruskova, Østre Strandvej 206 

Der mangler sten ved Østre Strandvej 200, 202, 204 og 206. Vandet når langt op af skråningen 
ved højvande. Der er tidligere lagt sten ud andre steder. 

Svar: 

Medtages ved næste syn. 

Parly Dupont Larsen, Bag Diget 2 

Det stykke mellem kystvejen og skræntkanten, hvem skal rydde de roser? 

Svar: 

Strækningen er umiddelbart ikke med, da der ikke er noget dige, men vi ser på det ved besigti-
gelsen. 

Jørgen Toft Jespersen, Andelsforeningen Svendsvej: 

Fliser og hyben, hvad er der besluttet? 

Svar: 

Vi har et budget på t. kr. 200, til henholdsvis fliser og hyben, som vi styrer efter. 
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Martha Jørgensen, Kildevænget 19 

Høfderne er blevet lavere, i oktober var vandet kun en halvmeter fra den øverste kant? 

Svar: 

Vi har ikke truffet nogen beslutning om, at forhøje høfderne. Området indgår i vores vurdering, 
og vi vil ved næste besigtigelse medtage Kildevænget.  

Laget sigter primært på sandfodring, hvis formål er, at løfte bunden og derved få bølgerne til, at 
løbe sig trætte. 

AFSLUTNNG 

Der var derefter ikke flere der ønskede ordet. Dirigenten bemærkede, at beretningen ikke skulle 
til afstemning, men konstaterede, at beretningen var taget til efterretning.  

3. Godkendelse af foregående års reviderede regnskab 

Der fremlægges en fælles årsrapport for Det Nordfynske kystsikringslag, Hasmark Vestre Pumpe-
lag og Hasmark Mellemste pumpelag. 

Årsrapporten er derfor opdelt i 3 delregnskaber. 

Kystsikringslaget 

Året resultat udviser et underskud på t. kr. 2.139 (2.034) hvilket skyldes sandfodring i efteråret 
2017. Der var budgetteret med et underskud på t. kr. 2.040. 

Formuen udgør t. kr. 13.036 (t. kr. 15.235) heraf udgør Katastrofefonden t. kr. 18.751 (t. kr. 
18.810), faldet skyldes negativ rente på indlånskonti. 

Mellemste pumpelag 

Årets resultat udviser et overskud på t. kr. 28 (t. kr. 108) ændringen skyldes dels nedsat partsbi-
drag med t. kr. 218 og mindre omkostninger t. kr. 133. Der var budgetteret med et overskud på 
t. kr. 39. 

Formue udgør t. kr. -42 (t. kr. -68) 

Vestre pumpelag 

Årets resultat udviser et overskud på t. kr. 16 (t. kr. -55), ændringen skyldes færre kanalomkost-
ninger. Der var budgetteret med et overskud t. kr. 12. 

Formue udgør t. kr. 160 (t. kr.143) 

BESLUTNING 

Der var ikke yderligere spørgsmål til regnskaberne efter gennemgangen.  

Dirigenten forhørte sig om alle kunne godkende regnskaberne, dette var tilfældet, hvorfor regn-
skaberne var godkendt. 
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4. Forelæggelse af indkomne forslag 

Der er ikke indkommet forslag – punktet udgår. 

5. Godkendelse af kommende års budget 

Kystsikringslaget 

Der budgetteres med uændret partsbidrag på kr. 120,00 + moms i alt kr. 150,00, sommerhuse 
har 10 parter, så deres bidrag er på kr. 1.200,00 + moms i alt kr. 1.500,00 pr. sommerhus. 

Budgetteret resultat for 2019 viser et overskud på t. kr. 2.594 (t. kr. 2.069) i 2018. 

Hasmark mellemste pumpelag 

Der budgetteres med uændret partsbidrag på kr. 40,00 + moms i alt kr. 50,00 pr. part. 

Budgetteret resultat for 2019 t. kr. 87 mod t. kr. 89 for 2018. 

Hasmark vestre pumpelag 

Der budgetteres med uændret partsbidrag på kr. 20,00 + moms i alt kr.25,00 pr. part. 

Budgetteret resultat for 2019 t. kr. 12 mod t. kr. -2 for 2018. 

BESLUTNING 

Der var ikke yderligere spørgsmål til budgetterne efter gennemgangen.  

Dirigenten forhørte sig om alle kunne godkende budgetterne, dette var tilfældet, hvorfor bud-
getterne var godkendt. 

 

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer for 3 år: 

 
Søren Dyssemark (landmænd) – bestyrelsen foreslår genvalg – genvalgt med akklamation. 
Mikkel Boelck (Egebjerggaard – Tørresø) – bestyrelsen foreslår genvalg – genvalgt med akklama-
tion. 
Povl Guldbrandt Jensen (modtager ikke genvalg – i stedet foreslår bestyrelsen Carsten Sylvester 
Bryder (sommerhus adresse Forstranden 7). Der udover var der forslag om valg af Claus Bo Jør-
gensen, formand for sommerhusforeningen Soldalen. 

Der var således 2 kandidater, hvorfor man gik over til skriftlig afstemning. 

Efter optælling af de afgivne stemmer, var der en blank, 22 stemmer på Claus Bo Jørgensen og 
23 stemmer på Carsten Bryder, der dermed blev valgt. 

7. Valg af personlige stedfortrædere for 3 år. 
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Poul Jespersen – (landmænd) (modtager ikke genvalg, i stedet foreslår bestyrelsen Leif Petters-
son, Gl. Jørgensø 9) – der valgtes med akklamation. 
Martin M. Johansen (Egebjerggaard – Tørresø) – der genvalgtes med akklamation. 
Jens Toft (Kristiansminde – Jørgensø) – i stedet for Jens Toft, blev Claus Bo Jørgensen foreslået, 
og blev valgt med akklamation. 

8. Valg af tillidsmænd for pumpelag for 2 år: 

Erland Redtz Jensen (Hasmark mellemste pumpelag) – genvalgtes med akklamation. 

Søren Sløvborg (Hasmark vestre pumpelag) – der genvalgtes med akklamation. 

9. Valg af suppleanter for tillidsmænd for 2 år: 

Poul Sørensen (Hasmark mellemste pumpelag) – genvalgt med akklamation. 
Henning Lind (Hasmark vestre pumpelag) – genvalgt med akklamation 

10. Eventuelt 

Der kom et forslag om, at bestyrelsen præsenterede sig og man anvendte navneskilte foran be-
styrelsesmedlemmerne.  

Herefter var der ikke flere der ønskede ordet. 

Dirigenten takkede for god ro og orden og gav ordet til formanden, der takkede for fremmødet og 
ønskede alle en god sommer. 

Referent 

Mogens Stougaard 

Dirigent 

Henrik Popp Hansen 

Bestyrelsen 

Mikkel Boelck  Povl Guldbrandt Jensen  Paul Hansen 
Formand  Næstformand  Keld Styrbak  

Frede Kruse  Keld Styrbak  Bjarne P. Nielsen 

Søren Dyssemark  Søren Holm 

Tillidsmænd for pumpelag 

Erland Redtz Jensen  Søren Sløvborg.  
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 lKcD+eezZA4SVWcWFfQN8Z6Rz9ZV6pbInzZXJUXrM8I=


 
VJ11HBH4IoESTy7g+2cMIade9SW0gSRb3X0VSaO/Mht87QNL6HVYFQGTpcG7QfHMlAly3wYV/9t3
1AKnKLJLKzLqbLlo8zEBxosv7ntVTlp10YrR044kKy0wNi9u7+YO5H3KWmXyOf7d2d8/JzZomdy6
OgjPuiIam+yGq+o6jLWbbvGFJBtpBw12qZzODx4lMd8FPzueO4UqDc35xM1tHp66/Bpu4it7u4wD
TdQeZc1tI+fP3wBR2Rf2X14gC/EInzZcwn/IoCyulh7b9MSauz212WHD0/Op7M8e4MIcR3Zg/N43
3gu3tregkPW0bIda8EKFaTCsPyP7wo7Q1J+w4g==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzU4LjAuMzAyOS4xMTAgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGdlLzE2LjE2Mjk5
  signingRequestId MTc1NDM4Mg==
  document_digests W3sia2V5IjoiSEVLWDQtUTFHTFAtVVZRVVAtVUVRVDgtVVVCTEstM1NBNkgiLCJkaWdlc3QiOiI4YjYxNmMxZmExNzM3YWQxNzhkMTYxOTRlYWNjMzU5YWNjMjg2YzY0NWVhZWQ0NmMzMTUzNDZiNjViZGFhZTBiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge UEcwVjMtVTNVVTEtMEhESlYtQkgxWEUtMUhLTkstMzVIRUQ=
  TimeStamp MjAxOC0wNS0wNyAxOTowMTo0MyswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 U6DyknESLRuBEB2tkBsxGEt47UnIFEv+zlLhlnCNzO4=


 
jJdB9iBsdphEKGU9miL+OhVOBal//AKRm34Bw3WhNR31lM01zJMKRgFid/y6+fF/dZkX9MeOdHMY
Cqu/0WoLqVLrddmQyrSPIfCd75ikTjn/hNK0hEuafp4L03uqtHAtMwss+CnFvRBhhx+YhaFcmTq8
i1M+MlKyyfSiMBo8rqgcysQBGSjJyei2lfckU2EbPyOvtfELG+fIsyEgXQkViASp1Rr8bryZpkly
8UBFUTBIOjm4w0AzLNXQ0SBc3BPMgApn4TMR5Fhtm50SVm3jbokLK9X1+uladTLNFYMUhqbPMdkQ
Gz0KtbM0593MB6yvdnvCboaNOWgHPZj+IPnXVQ==

 
 
 =


 
 ==


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4xKSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvNjYuMC4zMzU5LjEzOSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTc1NDM4OA==
  document_digests W3sia2V5IjoiSEVLWDQtUTFHTFAtVVZRVVAtVUVRVDgtVVVCTEstM1NBNkgiLCJkaWdlc3QiOiI4YjYxNmMxZmExNzM3YWQxNzhkMTYxOTRlYWNjMzU5YWNjMjg2YzY0NWVhZWQ0NmMzMTUzNDZiNjViZGFhZTBiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge VU0xS0UtVE5MWkUtQ0VOREgtWDRTOFotUFhQVVEtTko0NjM=
  TimeStamp MjAxOC0wNS0wOCAwNToyOTo0MSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 mLk2fL61V1/b3L4UVffVcZyOWg7R25ZCl/zulXsmFrE=


 
Tb46w/0/nH7E6WFW1ywAvhngvNO/rT9F7I7/tJzLVlGkIyyok7JjSeN6O4w6xadzq42qxAYGRu4p
XNUjJFQ0+k25mJubD1Bqwmz+NS0kyU6H/LnJ86KtYNQ4fbLtI7UFRj88/nPcwEb0V36bmM78iKuj
OnzRzRbilAc8IF83fn5ZEQa2QceVSXuO2D7wp3BSZv4a1CRW301jmgFTbv7yzH7wk+n5wLBb2Isr
LZp71c838e+/kQvjLwjR/GRSViAHbVYgKBpiGdr0jhu+MCe3MdHOKrugWSWRzeusbMTif8HMJN4S
pzxW0Nvrw+24Ttdv6Qhb48f+DebQVGAumnheIg==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzU4LjAuMzAyOS4xMTAgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGdlLzE2LjE2Mjk5
  signingRequestId MTc1NDM5MA==
  document_digests W3sia2V5IjoiSEVLWDQtUTFHTFAtVVZRVVAtVUVRVDgtVVVCTEstM1NBNkgiLCJkaWdlc3QiOiI4YjYxNmMxZmExNzM3YWQxNzhkMTYxOTRlYWNjMzU5YWNjMjg2YzY0NWVhZWQ0NmMzMTUzNDZiNjViZGFhZTBiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge TEhLVzItRTVVMTgtTEU2QzItOEEyNDItMlo3MUYtNDVZMlU=
  TimeStamp MjAxOC0wNS0wOCAwNzoxNzo0NSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 8prT27/5wNQyjq+Hv161K5MtZXRyvecxd9P25jZaEes=


 
ahh9O4xgs/ti2HXLoVPsWOlQ94m9NIiyycaKWv6Oy+7sHNhAIprnxXFz/W2aYRKEvbiZZ/ZOwVH9
QzLZHuizhdFnOyUtLUWXAii625iOP6pzLuxPSqjK8olp1GpnvnGYDMZm1TWwX1uc+EwQQABeXaqU
Y71LsZTB4HJthag1fw6SrV7neI0032yAXdb1bTphbUmUkOya3gIo7VhkidsKCUXazCe0DFmaqxth
eVsYxoaBGVKEQlj2Ov2lXIPwdxJTV/ExW1c9drMJ0R6bru8vDhvTZUAjbqvJFOBJCfwnHgk/I0BI
+6i99PNbEWYixp+cRm/pMjGpcF3zomziq1aTRA==

 
 
 ==


 
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height NzQy
  openoces_opensign_layout_size_width MTQyNA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId TVRjMU5ETTROUT09
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS43LjM=
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyAxMA==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTQ0
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge UTBGWlNGTXRSakUyVmpRdFZrZEdUa1V0TTFaTE1Vb3RURVUxU1VjdFJ6aExWRWs9
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time VHVlIE1heSAwOCAxMzoyNDowOSBDRVNUIDIwMTg=
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests VzNzaWEyVjVJam9pU0VWTFdEUXRVVEZIVEZBdFZWWlJWVkF0VlVWUlZEZ3RWVlZDVEVzdE0xTkJOa2dpTENKa2FXZGxjM1FpT2lJNFlqWXhObU14Wm1FeE56TTNZV1F4Tnpoa01UWXhPVFJsWVdOak16VTVZV05qTWpnMll6WTBOV1ZoWldRME5tTXpNVFV6TkRaaU5qVmlaR0ZoWlRCaUlpd2lZV3huYjNKcGRHaHRJam9pYzJoaExUSTFOaUo5WFE9PQ==

            


  
 
 
 
 
 
 igI/WmDDLY6H3T4gQ1ka/gb9PoiygAebhZWDvSPDu4k=


 
r44Ch1cleBR+DGUBBUyNEf6rWpTbnXhHsgabg2smNvw39kAdUuRSp2KacQtsz6S92fl2oQKlfpIn
SkYLtuKm5g/jahMjFLGGrW25qIWDKUPGPGOmVQGqY369AfkuY4vnQ7Qt3lRfU0jpz2SaxggJgK9w
XuV804gSg6OuVIqs1G5F9tnVD24D9s+3oOihYpvOCmk2uRKCO9jSoe/eB8Ku8XDRolwidrgQ8s88
XGWUvWJfahGrcQJm6mxotoRfyox5dITdw2ITj7krYWBqa/8ViImPajg8sM8XpmWP/2dC6eFGY+RM
swbXvjc5wcyzEsUthZyeod7pINmgyAWrxHBfBQ==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzY2LjAuMzM1OS4xMzkgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId MTc1NDM4OQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiSEVLWDQtUTFHTFAtVVZRVVAtVUVRVDgtVVVCTEstM1NBNkgiLCJkaWdlc3QiOiI4YjYxNmMxZmExNzM3YWQxNzhkMTYxOTRlYWNjMzU5YWNjMjg2YzY0NWVhZWQ0NmMzMTUzNDZiNjViZGFhZTBiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge RzVBRE4tUDY3WkwtQklRMVktNjBBQUItQVhWN0gtUU5LTUI=
  TimeStamp MjAxOC0wNS0wOCAxMTozNDo0OSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 XAnV+zPx7/b4IPDc0hElpUVLMOiHu2a9mcHZ4FdyZrg=


 
Lrcn8KqDIgrf9U/e/nh0TSmBNk/xvJYQLg4HVLip+VkVpb7IyatZYNG8EW1AZ4QNlj7BpGnJAOe7
XBIDBOtkURjrckzb7/ppImjZT0SQPRnC1EdsnDw0s/fI6PmWsJ71cII0KjozFWk3gj/56qrAyl3T
03HhlDhy3gY2YdQVzsUhyZ+dHYL9sC+sDDoS1Ne9/2fALdbOt5RrWAAs4Btu17AcpAi1VP82uVXj
EfIiXVWbDy4UN99WjKkH2iD1u+SW/12xktuWMm2HjgYsBwGtAnAtSlOD/h6WkeLOS2oEgOM3wQrv
Sl0oWczRO5YkZZCXKrBM0V2xeN3ZAGy83kP2KQ==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV09XNjQ7IFRyaWRlbnQvNy4wOyAuTkVUNC4wQzsgLk5FVDQuMEU7IC5ORVQgQ0xSIDIuMC41MDcyNzsgLk5FVCBDTFIgMy4wLjMwNzI5OyAuTkVUIENMUiAzLjUuMzA3Mjk7IHJ2OjExLjApIGxpa2UgR2Vja28=
  signingRequestId MTc1NDM4NA==
  document_digests W3sia2V5IjoiSEVLWDQtUTFHTFAtVVZRVVAtVUVRVDgtVVVCTEstM1NBNkgiLCJkaWdlc3QiOiI4YjYxNmMxZmExNzM3YWQxNzhkMTYxOTRlYWNjMzU5YWNjMjg2YzY0NWVhZWQ0NmMzMTUzNDZiNjViZGFhZTBiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge RFY2MEotVVZVS08tQlpPVVYtNjZUTjUtTkpEQjAtMUVJR1Y=
  TimeStamp MjAxOC0wNS0wOCAyMjoxMzo1OSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 1iDjlvaTJErt27CQpxbXS8TQxdfJbtr64dapF7xrmoY=


 
YI65orHD79N2fqHTynpPaFNG9CYRVL0tLGKuLmHtc92T8zDmGK5RW0Ndowddgd+yxXOsrGISyCLa
gnsOPXMUur9/kdz3HgKDvqYrrijWlkZ+Wj8+yKk9LyjtvAEiw2JdoC+EPMlwkiwHiRGIdukrbnDu
UH6H/4i4yU+zq8ZDcXRBFjxtI6PW3LjqEVnYNdmnlYMYFRrMfgwx4UhpXU+ipLJd2So18Jc0/fOK
7wSPO/EjWh4TMTxzCsbxZg2gUHomKl8vbEKX9PFriVXtQVCOPg4pjDiaIZNKGHjswrogAZ3pFctw
gRucOczRWkXUT1hFAFVbOm3e6hUXvLtloDBE/g==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4xOyBXaW42NDsgeDY0KSBBcHBsZVdlYktpdC81MzcuMzYgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBDaHJvbWUvNjYuMC4zMzU5LjExNyBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTc1NDM4Ng==
  document_digests W3sia2V5IjoiSEVLWDQtUTFHTFAtVVZRVVAtVUVRVDgtVVVCTEstM1NBNkgiLCJkaWdlc3QiOiI4YjYxNmMxZmExNzM3YWQxNzhkMTYxOTRlYWNjMzU5YWNjMjg2YzY0NWVhZWQ0NmMzMTUzNDZiNjViZGFhZTBiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge VzVFQUotMkhQRVgtQUlXQzQtQ1VCVUgtRTRDMUUtV0ozV1c=
  TimeStamp MjAxOC0wNS0wOSAxMzoyNjo0NCswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 xg1vgvzxFXJzp8pM19qKtX0gQ4aOVF2ZRfi1qATp4Fk=


 
mzxEJbwM83Pk2BpOUAgQfBPJnkdqvprj3eDc9fJ1sPXe8+7A/rsgVYlqevqRJQ5sYkoYVt/U21+b
wu/CqCn3wD4T6Yy4HPEeWE6ES3TtJEqyoQIlOjG6oG7dTz1xKjN4dGfyjLsKN4scrR5V9x+Ie2Ll
fa9RKzj19UQHDe16RYNOAuSSn3oROgZ+5qnmWRrPjwEgKWfQefumFfsVCngL/mtX/TzLNxSS1jfI
cHliFoHudCLvb5E9lfHYARAg7rW8THsKLojjaSAgkQfiVa1mEQVSzjiHzDdZhYqWKqglRV3mCuix
sYSNQ2ILtN+50sv+eV20CvX9hj4A+x5KX3E4dg==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQYWQ7IENQVSBPUyAxMV8zIGxpa2UgTWFjIE9TIFgpIEFwcGxlV2ViS2l0LzYwNS4xLjE1IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgVmVyc2lvbi8xMS4wIE1vYmlsZS8xNUUxNDggU2FmYXJpLzYwNC4x
  signingRequestId MTc1NDM4MQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiSEVLWDQtUTFHTFAtVVZRVVAtVUVRVDgtVVVCTEstM1NBNkgiLCJkaWdlc3QiOiI4YjYxNmMxZmExNzM3YWQxNzhkMTYxOTRlYWNjMzU5YWNjMjg2YzY0NWVhZWQ0NmMzMTUzNDZiNjViZGFhZTBiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge RlA4VUYtWTJVRlMtMlhVTVAtWFNOVjAtTUM1VkUtUVFCWUo=
  TimeStamp MjAxOC0wNS0wOSAxOToxNzoyNSswMDAw
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 45jnOrBwOAW9LPOdYKg+RdgnrykIPaLKsDLbG/zGplw=


 
XeTwsRl4fvl+79vNnaO3WF5ne6wBg+bueqCy5WggkYQZrZYuVPr9iNIuDfpU32OkbyrZEN8QPSot
U81XNsig4hXdSDwGmMzQlOwYvX89vdG/v3Qf1zyEnuxxgN+FADUsQA3cgQS96TIOZrzUSYwKDXyo
a/fEHPu0GVlc7ilLVFVHHNgnmK5rejRg+YKc8Se4mwdkqL1YSCm2Pl9AKsSFIo9/oWn3k+Pk400H
hgFhu48j4VqqY/qPrkZqMzq02k8YqsuGdLqPswkndBCvaYR7fhgT+sVf2ST1sRDoczjEMAWGLDee
vW+FFRUibLSFKqsAbjUlc9MWtxbUcLy0biIbLg==
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  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQYWQ7IENQVSBPUyAxMF8zXzMgbGlrZSBNYWMgT1MgWCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjAzLjMuOCAoS0hUTUwsIGxpa2UgR2Vja28pIFZlcnNpb24vMTAuMCBNb2JpbGUvMTRHNjAgU2FmYXJpLzYwMi4x
  signingRequestId MTc1NDM4Mw==
  document_digests W3sia2V5IjoiSEVLWDQtUTFHTFAtVVZRVVAtVUVRVDgtVVVCTEstM1NBNkgiLCJkaWdlc3QiOiI4YjYxNmMxZmExNzM3YWQxNzhkMTYxOTRlYWNjMzU5YWNjMjg2YzY0NWVhZWQ0NmMzMTUzNDZiNjViZGFhZTBiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge SFBNTDQtWVhXVUktQ0Q2SzAtQzgyMjAtWkpONlQtRU9HVUQ=
  TimeStamp MjAxOC0wNS0wNyAxNDo0NTo0OCswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 77nWcXZlOEwsS2G6Gz9pnIWizoIIwSJf0EpJXII6ELA=


 
fLs3JlTUULP24FR3kvlq6lZG05KZL5N2y3iugm/6fTC1QC2uNaWpo/Ivjegx0slRvxYe8KjAlYkS
ItGUl115kiVnIVxyul5cTF7DR6pp3As0ZGIJqyloeQp0nwtI1IpSY+eIAYcq0kVgI6+1sLZAbh00
gXm9qSH1Bqpb0BKa7V6zxX4xBOuhTp03xDvrJ1d5XMTt5dAYG7/Aa4w+IsMLPvEufP1DH721WtPq
70OLYVeyrlZvVu0j7naBQlGjT25YZsvftMhRNx5APwZSxuVzFESfmEEMHrS7QJ2STZ2bCxjCAF42
YU6eoB5tSykYbu0qENko0isXH9Kvdke1Jo7mmQ==
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  action sign
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  signingRequestId MTc1NDM4MA==
  document_digests W3sia2V5IjoiSEVLWDQtUTFHTFAtVVZRVVAtVUVRVDgtVVVCTEstM1NBNkgiLCJkaWdlc3QiOiI4YjYxNmMxZmExNzM3YWQxNzhkMTYxOTRlYWNjMzU5YWNjMjg2YzY0NWVhZWQ0NmMzMTUzNDZiNjViZGFhZTBiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge MjNDWlMtNTNBQUMtU1lNNzUtNFdGQVktQk5aTFYtQ1UwSTA=
  TimeStamp MjAxOC0wNS0wNyAxNToyMTozNSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 +mtBtR5BR3nXSugKoqrhN0spKaigCPUNALxy6lOBJ7g=


 
E5Zn8fYuTmrUkea1Y5Saj1RVzGiyjzF4KJigO2/HcIcVloq6m6XRj0g9Wdgo1RbVAUJVIkgRCQWk
Or8zFsxRTWNErdIxYiP9+Ef7FDVfOAwigFWjJDUdHnYlID1y+tOKlFTBYYt+ozjLgX7VqIbyHSCR
9yZ4i3mdMO7QKXkCt75L4rBONzAMPmKJ2A05AN0x8q6DCT9GwtyPeRgnNx/yBHBEocXzZ6FCXsBr
GpCDMjArqxsC2Hipm8n9kSUOveUlINJ3AQtn6DlE0H3CKk5OMiMCMUvaSdbKIMKF0Fra5leSrTZB
AWI0jYfREB+lDx5ysP43okA5u9vCoJAeveYj3Q==
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  action sign
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